
Nº 98, terça-feira, 22 de maio de 2012132 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012052200132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 41/2012 - UASG 070018

No- Processo: 284982012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de condução de veículos. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 22/05/2012 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Rua Francisca
Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SP . Entrega das Pro-
postas: a partir de 22/05/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 01/06/2012 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALCEU PENTEADO NAVARRO
Presidente do Tribunal

(SIDEC - 21/05/2012) 070018-00001-2012NE000035

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 27/2012

Pregão Eletrônico para Registro de Preços para fornecimento de água
mineral. O pregoeiro de TRE-SP torna público o resultado da li-
citação em epígrafe. Sagrou-se vencedora a licitante BROOKLIN
ÁGUA E ALIMENTOS LTDA. EPP. São Paulo, 18 de maio de 2012.
Ricardo Mendonça Falcão Pregoeiro - TRE-SP

VÂNIA CRISTINA GUARNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 21/05/2012) 070018-00001-2012NE000035

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 2293/2009. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
03/2009. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Con-
tratado(a): Conceição Aparecida Melo Silva. Objeto: Prorrogar a lo-
cação por mais 12 meses a partir de 16/04/2012. Fundamentação: Art.
3º da Lei 8.245/1993 e Lei. Assinatura: 12/04/2012. Assinam, pela
Contratante: Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor-Geral, e Teo-
domiro Fernandes Amorim, Secretário de Administração e Orçamen-
to, e pelo Contratado: José Fábio de Alcântara Silva.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2012

Aviso de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico
nº 09/2012, firmada com a empresa CF DA SILVA. Procedimento
Administrativo Eletrônico nº 572/2012. Objeto: Contratação de em-
presa especializada no fornecimento de materiais gráficos, por meio
de Registro de Preços. Assinatura: 21.05.2012. Vigência: 12 (doze)
meses. Lote 02 no valor total de R$ 9.633,60 (nove mil, seiscentos e
trinta e três reais e sessenta centavos), Lote 04 no valor total de R$
28.634,00 (vinte e oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais) e Lote
05 no valor total de R$ 11.070,00 (onze mil e setenta reais). A Ata
está disponível no endereço: http://www.tre-to.jus.br, e na Secretaria
de Administração e Orçamento/Seção de Licitações. Informações:
(63) 3216 6840.

Palmas, 21 de maio de 2012.
MÁRCIO DIAS SANTIAGO

Secretário
Substituto

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIAIS

VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA DE SAMAMBAIA

1ª VARA CRIMINAL E DOS DELITOS
DE TRÂNSITO DE SAMAMBAIA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Prazo: 15 dias)

O Doutor ROMERO BRASIL DE ANDRADE, Juiz de Di-
reito da 1ª Vara Criminal da Circunscrição Judiciária de Samam-
baia/DF, na forma da lei, etc.

FAZ SABER, a todos os que o presente edital, com prazo de
15 (quinze) dias, virem ou dele tiverem conhecimento, que por este
Juízo e Secretaria se processa a Ação Penal nº 7249-3/2012, oriunda
do IP 169/2012 - 32ª DPDF, em que é réu JOÃO PAULO VIEIRA DA
SILVA, nascido em 21 de fevereiro de 1993 na cidade de Santo An-
tônio do Descoberto/GO, filho de João Fernandes da Silva e de Maria
Vieira da Silva, residente em local incerto e não sabido, incurso nas
penas do artigo 157, § 2º, incisos I, II e V, e art. 329, parágrafo
primeiro, ambos do Código Penal. E como não tenha sido possível
citá-lo pessoalmente, pelo presente edital cito-o para, no prazo de 10
(dez) dias, apresentar resposta por escrito à acusação, nos termos do
artigo 396 e seguintes do Código de Processo Penal, cientificando-a de

que, caso não compareça ou não nomeie Defensor, será determinada a
suspensão do processo e do prazo prescricional, nos termos do art. 366,
do Código de Processo Penal. E para que chegue ao conhecimento de
todos e do referido acusado, mandou passar o presente edital, que será
afixado no local de costume e publicado no "Diário da Justiça". Ou-
trossim, faz saber que este Juízo tem sua sede no Edifício do Fórum de
Samambaia, QR 302, Área Especial - Samambaia/DF, funcionando nos
dias úteis das 12:00 às 19:00 horas. Dado e passado na cidade de
Samambaia/DF, aos 18 de maio de 2012. Eu, Sandra Akasaki Oliveira
Machado, Diretora de Secretaria, subscrevo-o e assino por determi-
nação do MM. Juiz de Direito, Dr. Romero Brasil de Andrade.

ROMERO BRASIL DE ANDRADE
Juiz de Direito

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS

E CREDENCIAMENTOS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços 123/12, assinado entre
TJDFT e HELIETE MARIA CASTILHOS KARAM b)Objeto: rea-
lização do curso "Trabalho Vivo: Aprofundamento em Psicodinâmica
do Trabalho" para servidores do Contratante c)Fundamento Legal: art.
25, II, c/c art. 13, VI, Lei 8.666/93 d)Valor ajustado: R$ 44.460,00
e)Vigência: a partir da publicação, até 30/04/2013 f)Data da assi-
natura: 18/05/2012 g)P.A. 5.462/2012.

EXPEDIENTE FORENSE
SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
TRIBUNAL DO JÚRI

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
(Prazo: 15 quinze dias)

O Doutor SANDOVAL GOMES DE OLIVEIRA, Juiz de
Direito do Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária de Brasília,
Capital Federativa do Brasil, na forma da lei. FAZ SABER a todos
quanto o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por
este Juízo se processa a Ação Penal nº 2010.01.1.203260-9, em que
figura como acusado ISAEL DOS SANTOS ALMEIDA (MARA-
NHAO), Brasileiro, Natural de Codó/MA, Nascido aos 28/11/1981,
Filho de Antônio Farias dos Santos Almeida e de Maria Eliane dos
Santos, denunciado como incursos nas penas do art. 121, § 2º, Inc. II,
e art. 211, caput, ambos do Código Penal. E como não tenha sido
possível citá-lo pessoalmente, pelo presente vem CITÁ-LO para de-
fender-se nessa ação e INTIMÁ-LO para apresentar resposta à acu-
sação no prazo de 10 (dez) dias, cientificando-o de que deverá fazê-
lo por meio de advogado ou Defensor Público, e em não o fazendo
ser-lhe-á nomeado defensor dativo. E, para que chegue ao conhe-
cimento dos referido acusados, mandou passar o presente edital, que
será afixado no local de costume e publicado no "Diário da Justiça".
Outrossim, faz saber que este Juízo está situado no Anexo II do
Palácio da Justiça, Bloco "B", 2º andar, sala C224. Dado e passado
nesta cidade de Brasília/DF, 17 de maio de 2012. Eu, , JOSÉ GIL-
SON SACRAMENTO DE MIRANDA, Diretor de Secretaria, o subs-
crevo. SANDOVAL GOMES DE OLIVEIRA, Juiz de Direito do
Tribunal do Júri de Brasília.

SANDOVAL GOMES DE OLIVEIRA
Juiz de Direito

VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA

7ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com Prazo de 15 Dias)

O Dr. FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA, Juiz de Direito
da Sétima Vara Criminal da Circunscrição Especial Judiciária de
Brasília-DF, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2011.01.1.214202-9 em que é réu WALK FERREIRA DOS SAN-
TOS, brasileiro, natural de Brasília/DF, filho de Waldemar Ferreira
dos Santos e Raimunda de Jesus Ferreira dos Santos, denunciado nas
penas do artigo 157, parágrafo 2º, I e II, do Código Penal. Como não
tenha sido possível citá-lo pessoalmente, pelo presente CITA-O para
responder à acusação, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, nos
termos do artigo 396 e 396 - A do Código de Processo Penal. Caso
o réu não apresente resposta no prazo legal, ou, não constitua ad-
vogado, o juiz nomeará defensor para oferecê-la, concedendo-lhe
vista por (10) dez dias. E, para que chegue ao conhecimento de todos
e dos referidos acusados, mandou passar o presente edital, que será
afixado no local de costume e publicado no Diário da Justiça. Ou-
trossim, faz saber que este Juízo está situado na Praça Municipal,
Fórum Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Bloco B, 7º andar,
Ala C, Sala 728/730, Brasília-DF e o seu horário de funcionamento é
das 12:00 às 19:00 horas. Dado e passado em 10 de maio de 2012.
Eu, Nívian Nava Dias, Diretora de Secretaria, o subscrevo e assino
por determinação do MM. Juiz.

FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA
Juiz de Direito

8ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA
(Com Prazo de 90 Dias)

DE : THIAGO LOPES CHAVES, filho de SANTINA LO-
PES CHAVES . FINALIDADE: Intimação do(a)(s) ré(u)(s) para ciên-
cia da sentença proferida no Processo n.º 2011.01.1.106449-9, datada
de 19/04/2012, onde foi condenado(a) à pena de 04(quatro) anos e
06(seis) meses de reclusão, a ser cumprida em regime semi-aberto e
multa de 120(cento e vinte) dias-multa, no valor de 20(vinte) reais,
por infração ao art. 157, caput do Codigo Penal; . Prazo para o
recurso: 05 (cinco) dias, contados a partir do término do prazo de 90
dias deste edital. Endereço do Juízo Brasília/DF: Praça do Buriti,
Anexo B do Palácio da Justiça, 7º andar, sala 736, Ala C. Brasília -
DF, segunda-feira, 15/05/2012 às 15h21.. Eu, , expedi o presente

edital, e eu, Ana Luiza Marinho Rego, Diretora de Secretaria, o
subscrevo.

CÉSAR LABOISSIERE LOYOLA
Juiz de Direito

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE TAGUATINGA
JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS

DE TAGUATINGA

EDITAIS DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

A Doutora GLÁUCIA FALSARELLA PEREIRA FOLEY,
Juíza de Direito do Juizado Especial Criminal da Circunscrição Ju-
diciária de Taguatinga - DF, na forma da Lei, FAZ SABER a todos os
que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que se
processa por este Juízo a Ação Penal - Processo nº 2009.07.1.028914-
4, em que figura, como o Ministério Publico e, como acusado, Fabio
Alves Gonçalves Martins, Brasileiro, Solteiro, CPF No- 578.338.931-
53, CI No- 1.624.700-SSP/DF, natural de Brasília/DF, nascido em
19/08/1975, filho de Olavo Gonçalves Martins e Ondina Alves da
Abadia Martins; e, por não ter sido encontrado, promove, por este
edital, a sua CITAÇÃO, para que compareça, no horário compre-
endido entre as 12h e 19h, pessoalmente ou na pessoa de seu defensor
constituído, a este Juízo, localizado no Fórum de Taguatinga, Térreo,
Sala 58, Taguatinga - DF, ocasião em que lhe será oportunizado pleno
conhecimento da peça acusatória, que o dá como incurso nas sanções
previstas no artigo 136, § 3º, e nos artigos 213, caput, 214, caput, c/c
artigo 224, alínea "a", e com o artigo 226, inciso II, na forma do art.
69, todos do Código Penal, e ser-lhe-á facultado o oferecimento de sua
resposta, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias contados do seu com-
parecimento. Para conhecimento de todos e do referido acusado, man-
dou lavrar o presente, que será afixado no local de costume e pu-
blicado no Diário de Justiça da União. Dado e passado em Taguatinga
- DF, 17 de abril de 2012. Eu, Daniela Maria Ribeiro Lopes, Diretora
de Secretaria, subscrevo e assino, por determinação da MMª Juíza.

(Com prazo de 15 dias)

A Doutora GLÁUCIA FALSARELLA PEREIRA FOLEY,
Juíza de Direito do Juizado Especial Criminal da Circunscrição Ju-
diciária de Taguatinga - DF, na forma da Lei, FAZ SABER a todos os
que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que se
processa por este Juízo o processo nº 2010.07.1.024834-3, em que
figura, como autor o Ministério Publico e, como acusado, Genivaldo
Martins da Silva, Brasileiro, natural de Maceió/AL, RG. 1846890
SSP/DF, nascido em 05/07/1975, filho de Geraldo Martins da Silva e
de Vandete Ester da Silva; e, por não ter sido encontrado, promove,
por este edital, a sua CITAÇÃO, para que compareça, no horário
compreendido entre as 12h e 19h, pessoalmente ou na pessoa de seu
defensor constituído, a este Juízo, localizado no Fórum de Tagua-
tinga, Térreo, Sala 58, Taguatinga - DF, ocasião em que lhe será
oportunizado pleno conhecimento da peça acusatória, que o dá como
incurso nas sanções previstas no artigo 129, § 9º, do Código Penal c/c
artigo 5º, inciso II, da Lei 11.340/2006, e ser-lhe-á facultado o ofe-
recimento de sua resposta, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias
contados do seu comparecimento. Para conhecimento de todos e do
referido acusado, mandou lavrar o presente, que será afixado no local
de costume e publicado no Diário de Justiça da União. Dado e
passado em Taguatinga - DF, 03 de maio de 2012. Eu, Daniela Maria
Ribeiro Lopes, Diretora de Secretaria, subscrevo e assino, por de-
terminação da MMª Juíza.

GLÁUCIA FALSARELLA PEREIRA FOLEY
Juíza de Direito

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE PLANALTINA
VARAS CRIMINAIS DE PLANALTINA
2ª VARA CRIMINAL DE PLANALTINA

EDITAL DE CITAÇÃO/NOTIFICAÇÃO
(Prazo de 15 Dias)

O Doutor OSVALDO TOVANI, Juiz de Direito da 2º Vara
Criminal da Circunscrição Judiciária de Planaltina/DF, na forma da
lei, etc. FAZ SABER a todos os que virem este edital ou dele tiverem
conhecimento que, por este Juízo, se processa a Ação Penal No-

2011.05.1.004560-4, oriunda do Inquérito Policial nº 196/2011, ins-
taurado pela 31DPDF, em que o (a) réu (ré) RODRIGO DA CRUZ
SILVA, CI No- 2.866.634-SSP/DF, filho de Ronaldo Luis da Silva e
Lucimar Pereira da Cruz, foi denunciado (a) como incurso (a) no art.
157, § 2º, Inc. I e II, do Código Penal e art. 244-B do Estatuto da

eulina.rocha
Retângulo




